Böylece müslüman Araplar eskiden bil
medikleri çeşitli yeniliklerle karşılaştılar
ve bunlarla birlikte de Arapça 'ya Fars
ça, Süryanice. Grekçe, Türkçe, Kıptlce,

Berberice gibi dillerden çok sayıda keli
me geçti. İlk üç dil, "ihticac (veya istişhad)
asırları" denilen ve şehirli dilinde 1 SO
(767), bedevi dilinde 350 (961) yılına ka
dar devam eden dönemde kendini gös
termiş, özellikle de bunlardan Farsça ve
Süryanice (geniş bilgi için bk ARAMICE)
daha tesirli olmuştur. Ancak Süryanice'
nin tesiri en çok Pehlevice. Grekçe ve La
tince' den aldığı kelimeleri Arapça'ya nak
letmek şeklindedir; mesela namus (Gr.

Arapça'daki yabancı unsurların tesbi
tiyle ilgili çalışma·ıarın çok eski bir tarihi
vardır. Hicri ı. yüzyılın ilk yarısından itiba
ren Kur'an-ı Kerim'e ve dolayısıyla fasih
Arapça'ya diğer lehçelerden, akraba dil
lerden veya yabancı dillerden geçen keli
meler üzerinde durulduğu görülmekte
dir. Abdullah b. Abbas'ın (ö. 68 / 687-88).

nr. 2815 / 8. vr. 102-107)
adlı eseri bu çalışmaların ilki kabul edi
lir. Daha sonra Arapça'ya girmiş (dahTI)
ve Arapçalaşmış (muarreb) kelimeler hak
kında ayrı ayrı kitaplar yazılmıştır. Bun
lardan en çok tanınanlar. Ebü Mansür
el-Cevaliki'nin (ö . 540/ 1145) el-Mu 'ar
reb'i, Sehabeddin Ahmed el-Hafaci'nin
(ö. 1069/ 1659) Şiia'ü'l-galil'i ve Eddi
Sir'in (ö. 1915) el-Elfô?.ü'l-Farisiyyetü'l
mu 'arrebe'sidir. Eddi Sir'in eseri sade
ce Farsça'dan geçen kelimeleri değil yak
laşık on beş dilden Arapça'ya girmiş ke
limeleri ihtiva etmektedir.